[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2019
	№ 1053

                                                        г.Боровичи
Об утверждении перечня мероприятий, направленных                                            на информирование населения о принимаемых Администрацией                           Боровичского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного                          контроля в этой сфере, на 2019-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года                               № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» Администрация Боровичского муниципального района                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды (заведующий отделом Дорофеев Алексей Александрович) ответственным за взаимодействие с некоммерческими организациями, осуществляющими свою деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, и средствами массовой информации в рамках перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых Администрацией Боровичского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, на 2019-2025 годы.

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых Администрацией Боровичского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства                и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, на                                2019-2025 годы.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Ткачука В.Е.

4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная
искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте
Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   В.Е. Ткачук

кн

             УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 08.04.2019 № 1053

перечень
мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых Администрацией Боровичского муниципального района мерах в сфере             жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, на 2019-2025 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок                            исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Представление средствам массовой информации (приложение № 1 к перечню мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых Администрацией Боровичского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммуналь-ного хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, на 2019-2025 годы (далее  Перечень мероприятий)), некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства (при-ложение № 2 к Перечню мероприятий), информации о принимаемых Администрацией Боровичского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере путем рассылки информационных релизов
	один раз в месяц
	отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района (далее  отдел                        ЖКДХТиООС)

	2.
	Размещение на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www. boradmin.ru (далее официальный сайт Администрации) информации о принимаемых Администрацией Боровичского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, в том числе:

комментарии и разъяснения специалистов по запросам граждан;

комментарии и разъяснения об изменениях в законодательстве;
	постоянно
	отдел                ЖКДХТиООС,

отдел информатизации и связи Администрации муниципального района

2
	1
	2
	3
	4

	информация о результатах осуществления надзора в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

контактная информация:

Администрации;

отдела ЖКДХТиООС;

управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новгородской области;

комитета по тарифной политике области;

министерства жилищно-коммуналь-ного хозяйства и топливно-энерге-тического комплекса Новгородской области;

прокуратуры Новгородской области;

некоммерческих организаций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, предлагающих помощь населению в решении вопросов в жилищно-коммунальной сфере

	3.
	Проведение регулярных встреч населения с представителями Администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	один раз в квартал
	отдел                 ЖКДХТиООС

	4.
	Организация информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства для представителей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности
	один раз в полгода
	отдел                 ЖКДХТиООС

	5.
	Проведение мероприятий ("круглых столов", конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей некоммерческих организаций
	один раз в полгода
	Отдел ЖКДХТиООС

________________________

                 Приложение № 1

к перечню мероприятий, направлен-

ных на информирование населения
о принимаемых Администрацией

Боровичского муниципального райо-

на мерах в сфере жилищно-комму-

нального хозяйства и по вопросам
развития общественного контроля

в этой сфере, на 2019-2025 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

средств массовой информации Боровичского муниципального района,                  являющихся адресатами рассылки информации в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	№ п/п
	Наименование

	1
	2

	1.
	Общественно-политическое издание «Красная искра»

______________________
                 Приложение № 2
к перечню мероприятий, направлен-

ных на информирование населения
о принимаемых Администрацией

Боровичского муниципального райо-

на мерах в сфере жилищно-комму-

нального хозяйства и по вопросам
развития общественного контроля

в этой сфере, на 2019-2025 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

некоммерческих организаций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, являющихся адресатами рассылки информации в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	№ п/п
	Наименование

	1
	2

	1.
	НП "Национальный центр общественного контроля в сфере ЖКХ "ЖКХ Контроль"

	2.
	Новгородская областная организация «Союз потребителей Новгородской области»

____________________